
“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu – Estado de São Paulo  
Criado pela Lei Municipal no. 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto no. 2388 de 06/06/1983 

Redação: Rua Paissandu no. 444 – Centro – Jahu – SP 
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida! 
      Ano XIII      No. 903                  Semana de 05 a 11 de julho de 2019                      DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

 

 

 

Seção I 
Gabinete do Prefeito 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.538, DE 3 DE JULHO DE 2019. 
   
  Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.229, de 18 de dezembro de 2018. 
 
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 

D E C R E T A: 
 
 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 385.033,84 (trezentos e oitenta e cinco 
mil, trinta e três reais e oitenta e quatro centavos), com fundamento na autorização da Lei nº 5.229, de 18 de dezembro de 2018, conforme 
especificação a seguir: 
 
 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             

VALOR 
LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

SUPLEMENTAÇÃO 

02.08.10 3.3.90.30.00 12.365.0002 2016 05 113 MANUTENCAO DE ESCOLAS DE EDUCACAO INFANTIL 3.886,95 

02.13.01 3.1.90.11.00 10.301.0005 2332 05 137 MANUTENCAO DAS ACOES DE SAUDE 367.988,75 

02.13.01 3.1.90.11.00 10.302.0005 2332 05 140 MANUTENCAO DAS ACOES DE SAUDE 3.363,58 

02.13.01 3.3.90.39.00 10.305.0005 2332 05 704 MANUTENCAO DAS ACOES DE SAUDE 6.836,80 

02.08.03 3.3.90.30.00 12.361.0002 2015 05 1047 MANUTENCAO DE ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTA 2.500,00 

02.13.01 3.1.90.11.00 10.302.0005 2332 05 1635 MANUTENCAO DAS ACOES DE SAUDE 457,76 

      TOTAL 385.033,84 

 
 
 Art. 2º Os créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recursos provenientes de superávit financeiro apurado em exercício anterior 
no valor de R$ 385.033,84 (trezentos e oitenta e cinco mil, trinta e três reais e oitenta e quatro centavos), nos termos do art. 7º, inciso I, da Lei 
Orçamentária, conforme especificação a seguir: 
 
 

DESCRIÇÃO SUPERÁVIT 

BB FNS BLATB – C/C 63.730-0 56.519,25 

BB PDDE PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA – C/C 68.978-5 6.386,95 

CEF FNS BLATB – C/C 624.020-0 311.469,50 

CEO – C/C 37.373-2 457,76 

SAMU – C/C 29.886-7 3.363,58 

CONVENIO V.SUS.MS - C/C 41.139-6 6.836,80 

TOTAL 385.033,84 
 
 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                              
 
 
     

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 3 de julho de 2019. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

EXTRATO DE PORTARIAS 
 
Nº 2.577, de 01/07/2019 – Interrompe Licença Sem Vencimentos de Ana 
Elisa Silva Paulucci, a partir de 17/06/2019. 
 
Nº 2.578, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 17/06/2019, a Patricia Ferreira, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.579, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o dia 17/06/2019, a 
Joana Darc Lira Santos, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.580, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o dia 17/06/2019, a 
Josefa Maria de Lima Cruz, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.581, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o período da manhã 
do dia 18/06/2019, a Ana Camila Rabello Collo, de acordo com o art. 74 
da LC 265/2005. 
 
Nº 2.582, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o período da manhã 
do dia 18/06/2019, a Renata Fernanda Cassaro Madrona, de acordo com 
o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.583, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o dia 18/06/2019, a 
Camila Giffu de Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.584, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o dia 18/06/2019, a 
Camila Luzia dos Santos Constantino, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.585, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o dia 18/06/2019, a 
Erika Fernanda Moretto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.586, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o dia 18/06/2019, a 
Monica Regina de Melo Afonso, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.587, de 01/07/2019 – Concede Licença, para os dias 18 e 
19/06/2019, a Amanda de Rita Anesio, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.588, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o dia 19/06/2019, a 
Jessica Thais de Araujo Silvestre, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.589, de 01/07/2019 – Concede Licença, para os dias 17, 18 e 
19/06/2019, a Flavia Cristina Soares Bento da Silva, de acordo com o art. 
74 da LC 265/2005. 

Nº 2.590, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o dia 18/06/2019, a 
Geise Keli Frari Pedroso, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.591, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 19/06/2019, a Adriana de Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.592, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 19/06/2019, a Angelica Maria Favoreto Hubner, de acordo com o art. 
74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.593, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o dia 19/06/2019, a 
Mariani Cristine Ragoni, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.594, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o dia 19/06/2019, a 
Rachel Pinheiro Machado Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.595, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o dia 19/06/2019, a 
Tatiana de Rita Anesio, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.596, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 24/06/2019, a Tania Maria de Carvalho Baptista Bueno, de acordo 
com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.597, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o dia 24/06/2019, a 
Amanda de Rita Anesio, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.598, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o dia 24/06/2019, a 
Daniela Aparecida Pinheiro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.599, de 01/07/2019 – Concede Licença, para os dias 24, 25 e 
26/06/2019, a Ana Claudia Barreto Hernandes, de acordo com o art. 74 
da LC 265/2005. 
 
Nº 2.600, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 25/06/2019, a Silvia Regina de Almeida Aguiar, de acordo com o art. 
74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.601, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o dia 25/06/2019, a 
Andreia Regina da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.602, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o dia 25/06/2019, a 
Camila Fernanda Marsola Pulini Buzaranho, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005. 

 
 

2    No. 903   Semana de 05 a 11 de julho de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 
Nº 2.603, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o dia 25/06/2019, a 
Cristiane Castro Maciel, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.604, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o dia 25/06/2019, a 
Isabel Cristina Avila Oliveira da Costa, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.605, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o dia 25/06/2019, a 
Marcia Regina Ficcio Teixeira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.606, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o dia 25/06/2019, a 
Mariani Cristine Ragoni, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.607, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 26/06/2019, a Silmara Cristina Chicheto Fusche, de acordo com o art. 
74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.608, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o dia 26/06/2019, a 
Thais Poyo Moscardo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.609, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o dia 27/06/2019, a 
Ana Lucia Pedroso Miyahara, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.610, de 01/07/2019 – Concede Licença, para o dia 27/06/2019, a 
Vanderleia Aparecida Gomes Vieira, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.611, de 01/07/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Euclair 
dos Santos, referente ao período de 03/03/2013 a 02/03/2018. 
 
Nº 2.612, de 01/07/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Hedio 
Roberto Fantini, referente ao período de 07/08/2013 a 06/08/2018. 
 
Nº 2.613, de 01/07/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Raquel 
Aparecida Simões Martins, referente ao período de 15/09/2013 a 
14/09/2018. 
 
Nº 2.614, de 01/07/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a 
Cristiane Aparecida Gervazio, referente ao período de 09/11/2013 a 
08/11/2018. 
 
Nº 2.615, de 01/07/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Julio 
Cesar Chiarato Junior, referente ao período de 05/01/2014 a 04/01/2019. 
 
Nº 2.616, de 01/07/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a 
Andresa Gualberto do Nascimento Passos Sousa, referente ao período 
de 15/01/2014 a 14/01/2019. 
 
Nº 2.617, de 01/07/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a 
Leandro Grundmann Scarpini, referente ao período de 18/05/2014 a 
17/05/2019. 
 
Nº 2.618, de 01/07/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a 
Frederico dos Santos Paixão, referente ao período de 20/05/2014 a 
19/05/2019. 
 
Nº 2.619, de 01/07/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Fabio 
Leonardo Romano Fragnan, referente ao período de 02/06/2014 a 
01/06/2019. 
 
Nº 2.620, de 01/07/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Adriana 
Meneguine Damaso Costa, referente ao período de 09/06/2014 a 
08/06/2019. 

Nº 2.621, de 01/07/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a João 
Geraldo Zanato, referente ao período de 10/06/2014 a 09/06/2019. 

Nº 2.622, de 01/07/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Juliana 
Cristina Padrenosso, referente ao período de 23/06/2014 a 22/06/2019. 
 
Nº 2.623, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Antonio Abdo Junior, a partir de 20/05/2019. 
 
Nº 2.624, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Odemir Albigiesi, a partir de 20/05/2019. 
 
Nº 2.625, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 45 dias de Licença-Prêmio 
a Pedro Grijo, a partir de 27/05/2019. 
 
Nº 2.626, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Nivaldo Benedito Domingos, a partir de 03/06/2019. 
 
Nº 2.627, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Inevaldo Cano, a partir de 03/06/2019. 
 
Nº 2.628, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Maria Neusa Cortezi de Lima, a partir de 05/06/2019. 
 
Nº 2.629, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Renata Cristina Pereira, a partir de 05/06/2019. 
 
Nº 2.630, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a José Marcos Borges, a partir de 05/06/2019. 
 
Nº 2.631, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Marcia Morroni D'Eleuterio, a partir de 06/06/2019. 
 
Nº 2.632, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Antonio Carlos de Oliveira, a partir de 17/06/2019. 
 
Nº 2.633, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Reginaldo Benedito dos Santos, a partir de 17/06/2019. 
 
Nº 2.634, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Fernanda Ferraz Guarnieri, a partir de 19/06/2019. 
 
Nº 2.635, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Miriam Aparecida Linares Ramos, a partir de 20/06/2019. 
 
Nº 2.636, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Luiz Alfredo Teixeira Junior, a partir de 20/06/2019. 
 
Nº 2.637, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Katia Valeria Piamonteze, a partir de 24/06/2019. 
 
Nº 2.638, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Libhânia Masson de Souza, a partir de 24/06/2019. 
 
Nº 2.639, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Maria Eunice Rossi de Vitto, a partir de 24/06/2019. 
 
Nº 2.640, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Milena Aparecida Santos da Silva, a partir de 24/06/2019. 
 
Nº 2.641, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a José Felicio Sedmak, a partir de 24/06/2019. 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 903  Semana de 05 a 11 de julho de 2019        3 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
Nº 2.642, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Danillo Montovanelli Junior, a partir de 24/06/2019. 
 
Nº 2.643, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Ana Karolina Marusco Kaminiecki, a partir de 24/06/2019. 
 
Nº 2.644, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Ana Kamila do Prado, a partir de 24/06/2019. 
 
Nº 2.645, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Silvia Maselli Helene dos Santos, a partir de 24/06/2019. 
 
Nº 2.646, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Maria Celina dos Santos D'alpino, a partir de 24/06/2019. 
 
Nº 2.647, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Isis Cristina Stripari, a partir de 24/06/2019. 
 
Nº 2.648, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Gisele Teodoro de Souza Rodrigues, a partir de 24/06/2019. 
 
Nº 2.649, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Samyr Atique, a partir de 24/06/2019. 
 
Nº 2.650, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Belmair Aparecida do Prado Santos, a partir de 24/06/2019. 
 

Nº 2.651, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 90 dias de Licença-Prêmio 
a Manuel Dias Filho (Médico Plantonista I – 2º Cargo), a partir de 
25/06/2019. 
 

Nº 2.652, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Edivania Lourenço da Silva, a partir de 26/06/2019. 
 
Nº 2.653, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Jesiel Barbosa de Oliveira, a partir de 26/06/2019. 
 

Nº 2.654, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Arislane Ferreira Cesário, a partir de 27/06/2019. 
 

Nº 2.655, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Suzana de Almeida Prado Marsiglio da Rocha Frota, a partir de 
28/06/2019. 
 

Nº 2.656, de 01/07/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Rafael Costa Santos, a partir de 11/07/2019. 
 

Nº 2.657, de 01/07/2019 – Aprova Alessandra Aparecida Custódio, 
Merendeira I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data. 
 

Nº 2.658, de 01/07/2019 – Aprova Alessandra Renata Marcolino, Agente 
Administrativo I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data. 
 

Nº 2.659, de 01/07/2019 – Aprova Aline Carolina Vilas Boas, Monitor de 
Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de provimento 
efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data. 
 

Nº 2.660, de 01/07/2019 – Aprova Aline de Fatima Almeida, Fiscal de 
Posturas I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 
a partir desta data. 
 

Nº 2.661, de 01/07/2019 – Aprova Ana Camila Navas Silva, Agente de 
Limpeza e Conservação I, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data. 

Nº 2.662, de 01/07/2019 – Aprova Ana Karina Carinhato Rabaldelli, 
Farmacêutico I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data. 
 
Nº 2.663, de 01/07/2019 – Aprova Aparecida do Carmo Cardoso, 
Merendeira I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data. 
 
Nº 2.664, de 01/07/2019 – Aprova Beatriz Luzia dos Santos Brandão, 
Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, de provimento efetivo, tornando-se 
estável no serviço público a partir desta data. 
 
Nº 2.665, de 01/07/2019 – Aprova Breyla Baricelli Sampaio, Fiscal de 
Posturas I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 
a partir desta data. 
 
Nº 2.666, de 01/07/2019 – Aprova Driele Amarilis Galbieri, Professor 
Auxiliar de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável 
no serviço público a partir desta data. 
 
Nº 2.667, de 01/07/2019 – Aprova Elisa Fernandes de Bernardin Santos, 
Técnico de Enfermagem I, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data. 
 
Nº 2.668, de 01/07/2019 – Aprova Érica Fernanda Miguel, Professor 
Auxiliar de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável 
no serviço público a partir desta data. 
 
Nº 2.669, de 01/07/2019 – Aprova Gilmara Pedroso, Auxiliar de 
Desenvolvimento Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data. 
 
Nº 2.670, de 01/07/2019 – Aprova Giovana Boletti Perim, Agente 
Comunitário de Saúde I, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data. 
 
Nº 2.671, de 01/07/2019 – Aprova Gislaine Aparecida Acre, Agente de 
Limpeza e Conservação I, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data. 
 
Nº 2.672, de 01/07/2019 – Aprova Glaucia Maria Cassaro Alonso, 
Professor Auxiliar de Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-
se estável no serviço público a partir desta data. 
 
Nº 2.673, de 01/07/2019 – Aprova Gustavo Henrique de Souza Silva, 
Cirurgião Dentista Buco Maxilo Facial I, de provimento efetivo, tornando-
se estável no serviço público a partir desta data. 
 
Nº 2.674, de 01/07/2019 – Aprova Iracilde Maria Alves Valério, 
Merendeira I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data. 
 
Nº 2.675, de 01/07/2019 – Aprova Jéssica Thais de Araujo Silvestre, 
Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de 
provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta 
data. 
 
Nº 2.676, de 01/07/2019 – Aprova João Paulo Fernandes, Auxiliar de 
Controle de Receita Municipal, de provimento efetivo, tornando-se 
estável no serviço público a partir desta data. 
 
Nº 2.677, de 01/07/2019 – Aprova Jocimara de Fatima Gil, Técnico de 
Enfermagem I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data. 

 
 

4    No. 903   Semana de 05 a 11 de julho de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
Nº 2.678, de 01/07/2019 – Aprova José Aristeu Kul, Enfermeiro I, de 
provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta 
data. 
 
Nº 2.679, de 01/07/2019 – Aprova Josias Teixeira, Técnico de 
Enfermagem I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data. 
 
Nº 2.680, de 01/07/2019 – Aprova Juliana Fazenda Machado, Atendente 
de Consultório Dentário I, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data. 
 
Nº 2.681, de 01/07/2019 – Aprova Leticia Rosemeire de Paula Souza, 
Agente de Limpeza e Conservação I, de provimento efetivo, tornando-se 
estável no serviço público a partir desta data. 
 
Nº 2.682, de 01/07/2019 – Aprova Luciane da Silva Fernandes, Agente 
de Limpeza e Conservação I, de provimento efetivo, tornando-se estável 
no serviço público a partir desta data. 
 
Nº 2.683, de 01/07/2019 – Aprova Luis Ricardo Spirito, Técnico de 
Enfermagem I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data. 
 
Nº 2.684, de 01/07/2019 – Aprova Marco Antonio Vieira da Silva, 
Farmacêutico I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data. 
 
Nº 2.685, de 01/07/2019 – Aprova Maria Bernardo de Andrade, Agente 
de Limpeza e Conservação I, de provimento efetivo, tornando-se estável 
no serviço público a partir desta data. 
 
Nº 2.686, de 01/07/2019 – Aprova Mariana Didone, Professor Auxiliar de 
Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data. 
 
Nº 2.687, de 01/07/2019 – Aprova Marilia de Freitas Segalla Brancaglion, 
Médico Pediatra I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data. 
 
Nº 2.688, de 01/07/2019 – Aprova Mayane Ruiz Minutti, Terapeuta 
Ocupacional I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data. 
 
Nº 2.689, de 01/07/2019 – Aprova Miriam Arradi Sichieri, Assistente 
Social I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 
partir desta data. 
 
Nº 2.690, de 01/07/2019 – Aprova Natalia Fernanda Delfino, Agente 
Comunitário de Saúde I, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data. 
 
Nº 2.691, de 01/07/2019 – Aprova Regina de Jesus Motta Nunes, Agente 
Comunitário de Saúde I, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data. 
 
Nº 2.692, de 01/07/2019 – Aprova Renata Cristina Fiozi, Atendente de 
Consultório Dentário I, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data. 
 
Nº 2.693, de 01/07/2019 – Aprova Silvana Aparecida Martins de Góes, 
Professor Auxiliar de Educação Básica II, de provimento efetivo, 
tornando-se estável no serviço público a partir desta data. 

Nº 2.694, de 01/07/2019 – Aprova Silvia Regina Poli de Campos 
Tassinari, Técnico de Enfermagem I, de provimento efetivo, tornando-se 
estável no serviço público a partir desta data. 
 
Nº 2.695, de 01/07/2019 – Aprova Vannice Aparecida Adelino de Mattos, 
Agente de Limpeza e Conservação I, de provimento efetivo, tornando-se 
estável no serviço público a partir desta data. 
 
Nº 2.696, de 01/07/2019 – Aprova Vera Lucia de Fatima Pedrosa, 
Merendeira I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data. 
 
Nº 2.697, de 01/07/2019 – Torna sem efeito a Portaria nº 2.283, de 
03/06/2019, que concedeu 90 dias de Licença Prêmio ao Sr. Luiz Alfredo 
Teixeira Junior, referente ao período 18/12/2010 a 17/12/2015. 
 
Nº 2.698, de 01/07/2019 – Designa André Ximenez Cury, Secretário 
Adjunto, para substituir Interinamente, sem a remuneração do cargo, o 
Sr. Elísio Eduardo Henriques Abussamra, Secretário de Meio Ambiente, 
a partir de 24/06/2019, por tempo indeterminado, em razão de licença 
médica. 
 
N° 2.699, de 01/07/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 2549-PG/2019. 
 
N° 2.700, de 01/07/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 2551-PG/2019. 
 
N° 2.701, de 01/07/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 8360-RP/2019. 
 
N° 2.702, de 01/07/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 2548-PG/2019. 
 
Nº 2.703, de 01/07/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 801-
PG/2012. 
 
Nº 2.704, de 01/07/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 3015-
PG/2014. 
 
Nº 2.705, de 01/07/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 584-
PG/2016. 
 
Nº 2.706, de 01/07/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 620-
PG/2017. 
 
Nº 2.707, de 01/07/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 697-
PG/2017. 
 
Nº 2.708, de 01/07/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 886-
PG/2017. 

 
 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 903  Semana de 05 a 11 de julho de 2019        5 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

Nº 2.709, de 01/07/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 1991-
PG/2017. 
 

Nº 2.710, de 01/07/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 250-
PG/2018. 
 

Nº 2.711, de 01/07/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 504-
PG/2018. 
 

N° 2.712, de 01/07/2019 – Determina a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar para a apuração de possíveis irregularidades 
praticadas pelos servidores públicos municipais de matrículas nºs 
008951, 004514, 009263 e 007403, conforme consta dos autos do 
processo nº 2483-PG/2019. 
 

N° 2.713, de 01/07/2019 – Determina a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar para a apuração de possíveis irregularidades 
praticadas pelos servidores públicos municipais de matrículas nºs 010468 
e 007355, conforme consta dos autos do processo nº 2484-PG/2019. 
 

Nº 2.714, de 01/07/2019 – Reconduz por 60 dias a Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, para ultimar as 
apurações, convalidando-se todos os atos praticados, referente ao 
Processo Administrativo nº 94-PG/2019. 
 

Nº 2.715, de 01/07/2019 – Exonera, em razão de sua aposentadoria por 
invalidez, Gislaine Aparecida dos Santos de Abreu, a partir de 
14/06/2019, do cargo público de Técnico de Enfermagem I. 
 

Nº 2.716, de 01/07/2019 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, Ana 
Estela Carvalho Rosa Cruz, a partir de 19/06/2019, do cargo de 
provimento efetivo de Agente de Serviços Gerais I. 
 

Nº 2.717, de 01/07/2019 – Exonera, a pedido, Flavio Roberto Chaddad, a 
partir de 26/06/2019, do cargo de provimento efetivo de Professor de 
Educação Básica II. 
 
Nº 2.718, de 01/07/2019 – Exonera, a pedido, Margareth de Almeida 
Campos, a partir de 01/07/2019, do cargo de provimento efetivo de 
Agente Administrativo I. 

Nº 2.719, de 01/07/2019 – Exonera, a pedido, Carolina Thaís Busin 
Minhoto Teixeira Vicentini, a partir de 01/07/2019, do cargo de 
provimento efetivo de Médico Pediatra I. 
 
Nº 2.720, de 01/07/2019 – Exonera, a pedido, Joice Miriam Bottura 
Bueno, a partir de 24/06/2019, do cargo em comissão de Diretor 
Executivo. 
 
Nº 2.721, de 01/07/2019 – Concede Promoção Funcional ao servidor 
Wesley Felicio, da classe Procurador do Município I, referência/faixa 
046A, para a classe Procurador do Município II – Classe Inicial, C1, em 
função do resultado obtido em sua Avaliação, respeitando o art. 9º, inciso 
II, da LC n° 512/2017, conforme consta dos autos do Processo 
Administrativo nº 3065-AS/2018. 
 
Nº 2.722, de 01/07/2019 – Concede Promoção Funcional à servidora 
Maria da Conceição Barbosa Aguiar, da classe Procurador do Município 
I, referência/faixa 046A, para a classe Procurador do Município II – 
Classe Inicial, C1, em função do resultado obtido em sua Avaliação, 
respeitando o art. 9º, inciso II, da LC n° 512/2017, conforme consta dos 
autos do Processo Administrativo nº 3672-AS/2018. 
 
Nº 2.723, de 01/07/2019 – Concede Promoção Funcional à servidora 
Glauce Manuela Molina, da classe Procurador do Município I, 
referência/faixa 046A, para a classe Procurador do Município II – Classe 
Inicial, C1, em função do resultado obtido em sua Avaliação, respeitando 
o art. 9º, inciso II, da LC n° 512/2017, conforme consta dos autos do 
Processo Administrativo nº 3673-AS/2018. 
 
Nº 2.724, de 01/07/2019 – Concede Promoção Funcional à servidora 
Maria Izabel de Souza Rosso, da classe Procurador do Município I, 
referência/faixa 046A, para a classe Procurador do Município II – Classe 
Inicial, C1, em função do resultado obtido em sua Avaliação, respeitando 
o art. 9º, inciso II, da LC n° 512/2017, conforme consta dos autos do 
Processo Administrativo nº 489-AS/2019. 
 
Nº 2.725, de 01/07/2019 – Concede Promoção Funcional ao servidor 
Renato Travollo Melo, da classe Procurador do Município I, 
referência/faixa 046A, para a classe Procurador do Município II – Classe 
Inicial, C1, em função do resultado obtido em sua Avaliação, respeitando 
o art. 9º, inciso II, da LC n° 512/2017, conforme consta dos autos do 
Processo Administrativo nº 1456-AS/2019. 

 
Jahu, 3 de julho de 2019. 

 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE GOVERNO 
 

 A Secretaria de Governo vem, através do presente e em obediência ao art. 16 do Regulamento da Progressão Funcional e do Adicional de 
Incentivo dos Procuradores do Município, tornar público o resultado final da avaliação à promoção funcional, em ordem de classificação na respectiva 
classe, nos seguintes termos: 
 

6    No. 903   Semana de 05 a 11 de julho de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   

 

Seção II 
Secretaria 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
RESULTADO FINAL: 

 

Candidato Pontuação Promoção Funcional 

Renato Travollo Melo 76,50 Aprovado 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE GOVERNO 
 
 A Secretaria de Governo vem, através do presente e em obediência ao art. 16 do Regulamento da Progressão Funcional e do Adicional de 
Incentivo dos Procuradores do Município, tornar público o resultado final da avaliação à promoção funcional, em ordem de classificação na respectiva 
classe, nos seguintes termos: 
 

RESULTADO FINAL: 
 

Candidato Pontuação Promoção Funcional 

Ricardo Augusto Salgado 80,37 Aprovado 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE GOVERNO 
 

 
 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 903  Semana de 05 a 11 de julho de 2019        7 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE HABITAÇÃO 
 

 
 

8    No. 903   Semana de 05 a 11 de julho de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 903  Semana de 05 a 11 de julho de 2019        9 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 
 

10  No. 903   Semana de 05 a 11 de julho de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 903  Semana de 05 a 11 de julho de 2019        11 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

12  No. 903   Semana de 05 a 11 de julho de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 903  Semana de 05 a 11 de julho de 2019        13 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 
 

14  No. 903   Semana de 05 a 11 de julho de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 903  Semana de 05 a 11 de julho de 2019        15 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

16  No. 903   Semana de 05 a 11 de julho de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 903  Semana de 05 a 11 de julho de 2019        17 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

18  No. 903   Semana de 05 a 11 de julho de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 903  Semana de 05 a 11 de julho de 2019        19 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

20  No. 903   Semana de 05 a 11 de julho de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 903  Semana de 05 a 11 de julho de 2019        21 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

22  No. 903   Semana de 05 a 11 de julho de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 903  Semana de 05 a 11 de julho de 2019        23 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 
 

24  No. 903   Semana de 05 a 11 de julho de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 903  Semana de 05 a 11 de julho de 2019        25 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 
 

26  No. 903   Semana de 05 a 11 de julho de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 903  Semana de 05 a 11 de julho de 2019        27 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

28  No. 903   Semana de 05 a 11 de julho de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 903  Semana de 05 a 11 de julho de 2019        29 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

30  No. 903   Semana de 05 a 11 de julho de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 903  Semana de 05 a 11 de julho de 2019        31 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

32  No. 903   Semana de 05 a 11 de julho de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 903  Semana de 05 a 11 de julho de 2019        33 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

34  No. 903   Semana de 05 a 11 de julho de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 903  Semana de 05 a 11 de julho de 2019        35 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

36  No. 903   Semana de 05 a 11 de julho de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 903  Semana de 05 a 11 de julho de 2019        37 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

38  No. 903   Semana de 05 a 11 de julho de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 903  Semana de 05 a 11 de julho de 2019        39 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

40  No. 903   Semana de 05 a 11 de julho de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 903  Semana de 05 a 11 de julho de 2019        41 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 
 

42  No. 903   Semana de 05 a 11 de julho de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 903  Semana de 05 a 11 de julho de 2019        43 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

44  No. 903   Semana de 05 a 11 de julho de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 903  Semana de 05 a 11 de julho de 2019        45 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 
 

46  No. 903   Semana de 05 a 11 de julho de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE HABITAÇÃO 
 
 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 903  Semana de 05 a 11 de julho de 2019        47 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

 
 

 

48  No. 903   Semana de 05 a 11 de julho de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   

 

Seção V 
Legislativo 

 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 903  Semana de 05 a 11 de julho de 2019        49 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
 

EXTRATO DE PORTARIAS 
 
Portaria nº. 117, de 27/06/2019 – Designa a servidora Lucianne da Silva de Oliveira Pussi, Agente Legislativa, matrícula nº. 321, para a função de 
confiança de “Controlador Interno”, no período de 10/07/2019 a 08/08/2019, conforme Lei Municipal nº. 5.156/2017. 
 
Portaria nº. 118, de 01/07/2019 – Concede e autoriza férias em gozo (10 dias) ao servidor Rafael Bonato Machado, Assessor Parlamentar, matrícula 
nº. 475. 
 
Portaria nº. 119, de 01/07/2019 – Concede e autoriza férias em gozo (10 dias) ao servidor Luiz Octávio Muller, Motorista, matrícula nº. 412. 
 
Portaria nº. 120, de 01/07/2019 – Homologa a conclusão da Comissão de Avaliação nomeada pela Portaria nº. 04, de 03/01/2019 e concede Adicional 
de Formação e Titulação – AFT (art. 19, inciso V, da Lei Municipal nº. 4886/2014) ao servidor Adauto Antonio Caramano, Tradutor e Intérprete de 
Libras, matrícula n º. 474. 

 
 

Jahu, 02 de julho de 2019. 
 
 

JOSÉ CARLOS BORGO 
Presidente da Câmara Municipal de Jahu 

 
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007) 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato No. 010/2019 

Contratada: SISTEL COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA 

Objeto: Locação de 1 (um) Nobreak de 6 KVA 

Tipo: Contrato 

Valor: R$1.095,17 (um mil, noventa e cinco reais e dezessete centavos) 

Dotação: 01.01.02.01.122.008.2001.3.3.90.39.12 – Locação de máquinas e equipamentos. 

Data da Assinatura: 17 de junho de 2019 

Vigência: 30 dias 

Fiscal de Contrato: Jose Ângelo Boaventura 
 
 
 

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007) 
 

 

 

Expediente 
 
 
 
 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo 

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jahu– SP 

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. 

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983 

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação 

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Cassolo - MTB 53.862 

Diagramação: Secretaria de Comunicação 

Tiragem: 50 exemplares – Semanário 
 

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 

responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização para impressão em tempo hábil. 

 
 
 

  

50  No. 903   Semana de 05 a 11 de julho de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   


